
 

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

COPIA n°   170 del  28.05.2014            

 

OGGETTO :  CONCESSIONE UTILIZZO DI UN LOCALE ALL’INTERNO DEL CASTELLO 
ANGIOINO – ARAGONESE ALLA COOPERATIVA SOCIALE “MUSE”. 

 

 

   

  

L’anno duemilaquattordici il giorno  VENTOTTO del mese di  MAGGIO  alle ore 12,30, 

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Avv. Francesco Alfieri Sindaco  

Dott.         Adamo Coppola Vice Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

Sig. Francesco Crispino Assessore 

Avv. Eugenio Benevento Assessore 

Sig. Massimo La Porta Assessore 

   

 

Risultano assenti   :    /              / 

Assume la presidenza il Sindaco  Avv. Francesco Alfieri 

Partecipa il Segretario  Generale Dott.ssa Angela Del Baglivo.  

  



  
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

della GIUNTA COMUNALE 
Proponente: Sindaco. 

 
Oggetto: Concessione utilizzo di un locale all’interno del Castello Angioino – 
Aragonese alla Cooperativa Sociale “Muse”. 
 
PREMESSO CHE 
Con determina di impegno n. 157 del 15/04/2014, veniva affidato il servizio di 
accoglienza ed informazione turistico – culturale presso il Castello di Agropoli alla 
Cooperativa sociale “Muse”; 
tale servizio viene svolto a partire dal giorno di Pasqua (20 aprile 2014) e nei mesi 
successivi fino a settembre proprio al fine di garantire un’offerta turistica di qualità 
e diversificata che sappia soddisfare le richieste di un’utenza sempre più varia e 
numerosa ma anche esigente; 
VISTA 

- la nota, della Cooperativa Sociale “Muse”, assunta al protocollo di questo 
Ente al n° 012708 del 26/05/2014, con la quale comunicava di voler allestire 
un Bookshop all’interno del Castello di Agropoli; 

CONSIDERATO 
- che per realizzare l’iniziativa la Cooperativa ha necessità di disporre di un 

locale posto alla sinistra guardando il Palazzo Baronale; 
- che l’iniziativa si inquadra comunque all’interno di un servizio reso ai 

numerosi turisti che, avranno la possibilità di arricchire il piacere della visita 
con l’esperienza dello shopping, attraverso una nutrita sezione di 
oggettistica, idee regalo e pubblicazioni sul territorio; 

- il Bookshop sarà aperto dal 01 di luglio e fino al 30 settembre 2014; 
RITENUTO opportuno consentire detta utilizzazione con pagamento di un canone 
concessorio di € 25,00 mensili; 
-Visto l’art. 114 e 119 della Costituzione italiana; 
-Visti: il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
                                                Propone di Deliberare 
 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
-dare in concessione il locale di cui in narrativa, alla Cooperativa Sociale “Muse”, 
per l’allestimento del Bookshop “Luisa Sanfelice” nel Castello di Agropoli, dal 01 
luglio e fino al 30 settembre 2014, previo pagamento del canone concessorio di € 
25,00 mensili; 
-la Cooperativa “Muse” dovrà comunque munirsi di tutte le autorizzazioni necessarie 
per l’esercizio dell’attività in argomento; 
-trasmettere copia del presente provvedimento alla soc. “Agropoli S.T.U. s.r.l.” 
-di dichiarare il provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4 D.Lgs. n. 267/2000, al fine di avviare con tempestività i relativi successivi 
procedimenti. 
 

                          Firma del proponente…f.to  Avv. Francesco Alfieri. 
 
 
 



  
 
 
 
 

PARERE TECNICO: Il responsabile del Servizio Cultura 
 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 dei TU delle 

leggi sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n. 267; per 
quanto riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere, favorevole 

 
Agropoli, lì 28/05/2014 
                               
                                                                               Il Funzionario Responsabile 
                                                                                         f.to Motta Biagio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

La Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è  stato acquisito il parere 
favorevole del responsabile del servizio,in ordine alla sola regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000;  
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati  
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta il cui testo si intende qui 
integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
IL SINDACO  

f.to Avv. Francesco Alfieri 
 

 
 L’ASSESSORE ANZIANO             IL  SEGRETARIO GENERALE. 
           f.to  Sig. Gerardo Santosuosso                               f.to  Dott.ssa Angela Del Baglivo 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 3.6.14 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to   D’APOLITO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
Agropoli, li 3.6.14 
 
                                                                                                     Il Dirigente  
                                                                                       F.to Dott. Eraldo Romanelli 
 
 
 
 
 


